INDICAÇÃO No 427/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de limpeza da Rua Josiph Borsos, bem como a poda da
árvore situada na altura do número 50 da referida via pública

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza da Rua Josiph Borsos, bem como a poda da árvore situada na altura do
número 50 da referida via pública, no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Citada via pública se encontra em péssimas condições de ser trafegada pelos moradores,
com mato em toda sua extensão, impossibilitando, praticamente, a passagem de pedestres.
De se mencionar que tal fato contribui para a proliferação de animais peçonhentos que
podem causar riscos à saúde daqueles moradores.
Ademais, urge a poda dos galhos da árvore situada na referida localidade.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 10 de setembro de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora